# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2519

**Auteur(s) :** Aceline Rungefer [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (hôtel-Dieu)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1288, mai

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation par Aceline Rungefer à l'Hôtel-Dieu de Coutances d'une rente annuelle d'un boisseau de froment à prendre sur les nommés Drogon et Lemoigne de Saussey.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° CXVIII, p. 112.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Acelina Rungefer dedi et concessi et omnino imperpetuum dimisi priori, fratribus et pauperibus domus Dei Constanciensis unum bussellum frumenti anni redditus, pro salute anime mee, parentum et antecessorum meorum, percipiendum et habendum dictum bussellum frumenti, ad festum sancti Michaelis, per manum Petri Droconis ac dicti Lemogne, de parrochia de Sauceyo, et heredum suorum, super duabus peciis terre, sitis in dicta parrochia, continentibus duas virgatas et dimidiam terre vel eocirca ; quorum una sita est inter terras dicti Petri Droconis a lateribus et butat ab uno capite ad terram Radulfi Galteri et ex alio capite ad cheminum per quod itur de mesnagio predicti Petri apud Constantias ; secunda sita est inter terras dicti Petri Droconis [.....] seu per manum cuiuscumque tenentis de cetero dictas terras. Predicti vero prior et fratres et eorum successores habebunt et possidebunt dictum bussellum frumenti cum hommagio dicti Petri libere, pacifice et omnino quiete, salvo jure capitalium dominorum, sine aliqua contradictione mei et heredum meorum de cetero facienda, et poterunt dicti prior et fratres et eorum successores vel eorum nuncius in dictis terris pro redditu supradicto suam plenariam justiciam exercere, nisi sibi ad terminum supradictum pacifice redderetur. Ego vero et heredes mei tenemur et de cetero tenebimur predictum redditum dictis priori et fratribus et eorum successoribus garantizare et defendere erga omnes bona fide vel alibi in nostra hereditate valore ad valorem excambiare, si forte garantizare et defendere non possemus. In cuius rei testimonium perpetuum et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno gratie M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> octogesimo octavo, mense maii.